ПРОТОКОЛ
восьмой внеочередной сессии

Совета народных депутатов
муниципального образования

«Афипсипское сельское поселение» IV созыва
От 17 мая 2018 г.                                                                                а. Афипсип

На сессии присутствуют:                                                                   Отсутствует:
1. Чуц К.А.- глава муниципального образования
 «Афипсипское сельское поселение»                                    1. Ачегу К.А.

2. Хачак К.Ч.

   2. Натхо Я. П.

3. Совмен Ш.М.
4. Дзетль Н. Б.

5. Шагуч З. К.

6. Ачмиз З.Х.
7. Негуч А.К.

8. Кадрук А.Ш.

9. Аляль К.И.
Восьмую внеочередную сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» IV созыва открыл глава администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А.

Секретарь – Сорока Л.П. – заместитель главы администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».

Главный специалист администрации МО «Афипсипское сельское поселение»-Домо-Оглы С.Б.

Глава администрации МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А.:  Уважаемые депутаты! У Вас на руках проект повестки дня восьмой внеочередной сессии Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» IV созыва. В проекте решения представлены вопросы, которые необходимо решить в первоочередном порядке.

1. Утверждение повестки дня восьмой сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» четвертого созыва.

2. «О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» и назначении
и проведении по нему публичных слушаний».
3. О внесении изменений в Решение Совета  народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» № 5-03 от 27.12.2017г.  «О бюджете муниципального
образования «Афипсипское сельское поселение» на 2018г. и плановый период 2019
и 2020 годов с учетом внесенных изменений от 28.02.2018г., №6-03, 27.042018г., №7-06.
Глава администрации МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Будут ли дополнения либо возражения к повестки дня?

Возражений и дополнений нет! Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 9 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решение о вопросах повестки дня восьмой внеочередной сессии Совета народных депутатов IV созыва.
2. СЛУШАЛИ:
Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Рассмотрим второй вопрос повестки дня сессии – «О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» и назначении
и проведении по нему публичных слушаний».
ВЫСТУПИЛИ:
Глава муниципального образования Чуц К.А: Уважаемые депутаты, нам зачитает вносимые изменения и дополнения в Устав, секретарь Сорока Л.П.

 (Зачитала  доклад о вносимых изменениях и дополнениях в Устав_МО «Афипсипское сельское поселение и назначении публичных слушаний ).
 Глава муниципального образования Чуц К.А: Будут ли вопросы к докладчику?
Дзетль Н.Б.: Поддерживаем.

Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Если есть дополнения к данному вопросу, прошу высказаться.

Ачмиз З.Х.: Дополнений нет. Предлагаю проголосовать за принятие решения за основу.

Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Поступило предложение о принятии решения за основу. Прошу всех проголосовать.

 ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 7 депутатов
ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
Голосование за принятие решения в целом:

ЗА - 7 депутатов.

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШИЛИ: Принять вопрос «О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» и назначении
и проведении по нему публичных слушаний».
3.   СЛУШАЛИ:
Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Рассмотрим шестой вопрос повестки дня сессии – О внесении изменений в Решение Совета  народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» № 5-03 от 27.12.2017г.  «О бюджете муниципального
образования «Афипсипское сельское поселение» на 2018г. и плановый период 2019
и 2020 годов с учетом внесенных изменений от 28.02.2018г., №6-03, 27.042018г., №7-06.
ВЫСТУПИЛИ:
Глава муниципального образования Чуц К.А: Уважаемые депутаты, третий вопрос повестки дня – О внесении изменений в Решение Совета  народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» № 5-03 от 27.12.2017г.  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2018г. и плановый период 2019 и 2020 годов с учетом внесенных изменений от 28.02.2018г., №6-03, 27.042018г., №7-06 зачитает Вам вносимые изменений главный специалист Домо-Оглы Сафет Бечмизовна.

Домо-Оглы С.Б.: Зачитала подготовленное Решение О внесении изменений в Решение Совета  народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» № 5-03 от 27.12.2017г.  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2018г. и плановый период 2019 и 2020 годов с учетом внесенных изменений от 28.02.2018г., №6-03, 27.042018г., №7-06
Глава муниципального образования Чуц К.А: Будут ли вопросы к докладчику?

Аляль К.И.: Вопросов нет.
Глава администрации МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Будут ли предложения!
Предложений больше нет, ставлю на голосование. Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –  7 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Голосование за принятие решения в целом:

ЗА – 7 депутатов.

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
РЕШИЛИ: Принять третий вопрос о внесении изменений в Решение Совета  народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» № 5-03 от 27.12.2017г.  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2018г. и плановый период 2019 и 2020 годов с учетом внесенных изменений от 28.02.2018г., №6-03, 27.042018г., №7-06, единогласно.
Восьмую внеочередную организационную сессию Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» объявляю закрытой.
Глава муниципального образования

«Афипсипское сельское поселение»                                                Чуц К. А.